


IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE J. R. A. LIRA ME AV GETULIO VARGAS, 5593 - B - CENTRO 69301-030 BOA VISTA - RR FONE: (95) 3224-7059		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		 CHAVE DE ACESSO 1416 1002 7602 8100 0106 5500 0000 0031 6910 0018 9401	
		I		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO venda de mercadoria adquirida ou rec. de terceiros		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 314160002140097 07/10/2016 12:11:12			

INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ
24.008.229-4		02.760.281/0001-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		180.156.622-49	07/10/2016
ANTONIO AUGUSTO ANDRADE DA SILVA			
ENDEREÇO	BARRIO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV GAB.758	GABINETE 758	70160-900	07/10/2016
MUNICIPIO	UF	FONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Brasília	DF		ISENTO
			HORA DA SAÍDA
			12:11:08

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	BASE CÁLC ICMS ST	VALOR ICMS ST	TOTAL DOS PRODUTOS			
0,00	0,00	0,00	0,00	1.110,00			
VALOR FRETE	VALOR SEGURO	VALOR DESCONTO	OUTRAS DESP	VALOR IPI	VALOR APROX TRIB	TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	338,17	1.110,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS							
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF	
EREÇO		1-DESTINAT.					
		MUNICIPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
7897478462255	PASTA AZ LOMBO LARGO PVC - VERDE	48196000	040	5102	UN	20	15,00	300,00	0,00	0,00	0	88,56
7891173022868	PAPEL A4 CHAMEX 500FL	48030010	040	5102	UN	5	14,90	74,50	0,00	0,00	0	21,99
000580	PAPEL OPALINE OU DIPLOMATA	48209000	040	5102	UN	5	18,00	90,00	0,00	0,00	0	26,57
7896452808829	PASTA SUSPensa PLASTICA - TRANSPARENTE	39261000	040	5102	UN	25	5,50	137,50	0,00	0,00	0	46,91
7897975049508	CARTUCHO DE TONER 85A	84440010	040	5102	UN	1	220,00	220,00	0,00	0,00	0	66,26
1116	ENVELOPE CONVITE 160 X 235MM - BRANCO	48171000	040	5102	UN	250	0,25	62,50	0,00	0,00	0	18,45
7896644728614	BLOCO AUTO ADESIVO 76 X76MM 400 FLS - DE	48201000	040	5102	UN	2	12,00	24,00	0,00	0,00	0	7,08
7898504380024	BLOCO AUTO ADESIVO 38 X 51MM 4 UND NEON	48201000	040	5102	UN	4	6,50	26,00	0,00	0,00	0	7,68
7896644713481	BLOCO AUTO ADESIVO 76 X 102MM NEON VERDE	48201000	040	5102	UN	2	6,00	12,00	0,00	0,00	0	3,54
740617169829	PEN DRIVE 4GB	85261000	040	5102	UN	1	31,50	31,50	0,00	0,00	0	10,53
7899320379605	FITA GOMADA 50MM X 50M	48120000	040	5102	UN	1	12,00	12,00	0,00	0,00	0	3,54
7898458704693	TECLADO COMPACTO USB	84716052	040	5102	UN	1	30,00	30,00	0,00	0,00	0	9,04
7899004314311	ETIQUETA PARA IMPRESSORA N 01 - A4 - 25	48219000	040	5102	UN	1	15,00	15,00	0,00	0,00	0	4,43
070330129627	CANETA ESF BIC CRISTAL - AZUL	96081000	040	5102	UN	50	1,50	75,00	0,00	0,00	0	23,59

Recebemos
 em 7/10/16
 J. R. A. Lira

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 0 Icms bases=0.00 vlr. 0.00 observacao=empresa optante do simples nacional observacao=nao gera direito a credito de icms	RESERVADO AO FISCO

Uninf e | NF-e Open Source | www.uninf e.com.br Gerado em 07/10/2016 às 12:11 pelo UnidANFE: 3.6.9 Free | www.unidante.com.br

RECEBEMOS DE J. R. A. LIRA ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 07/10/2016 VALOR TOTAL: 1.110,00 DESTINATÁRIO: ANTONIO AUGUSTO ANDRADE DA SILVA - CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV GAB.758, GABINETE 758, 70160-900-Brasília-DF		NF-e 000.003.169 SÉRIE 0
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

J. R. A. LIRA ME
 AV GETULIO VARGAS, 5593 - B - CENTRO
 69301-030 BOA VISTA - RR
 (95) 3224-7059

CC-e

CARTA DE CORREÇÃO ELETRÔNICA DE NF-e

CHAVE DE ACESSO DA NF-e

1416 1002 7602 8100 0106 5500 0000 0031 6910 0018 9401



INSCRIÇÃO ESTADUAL 24.008.229-4	CNPJ 02.760.281/0001-06	MODELO 55	SÉRIE 000	NÚMERO DA NF-e 000.003.169	EMISSION 07/10/2016	FOLHA 1/1
------------------------------------	----------------------------	--------------	--------------	-------------------------------	------------------------	--------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL ANTONIO AUGUSTO ANDRADE DA SILVA		CNPJ / CPF 180.156.622-49	
ENDEREÇO CAMARA DOS DEPUTADOS ANEXO IV GAB.758		BAIRRO / DISTRITO GABINETE 758	
MUNICÍPIO Brasília		UF DF	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
		FONE / FAX	CEP 70160-900

CONDIÇÃO DE USO

A Carta de Correção é disciplinada pelo § 1º-A do art. 7º do Convênio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularização de erro ocorrido na emissão de documento fiscal, desde que o erro não esteja relacionado com: I - as variáveis que determinam o valor do imposto tais como: base de cálculo, alíquota, diferença de preço, quantidade, valor da operação ou da prestação; II - a correção de dados cadastrais que implique mudança do remetente ou do destinatário; III - a data de emissão ou de saída.

EVENTOS / CORREÇÕES

SEQ	STAT	DATA DO REGISTRO	NÚMERO DO PROTOCOLO
1	135	20/10/2016 12:06:30	314160002244479

NÃO CAMPO NOME ONDE ESTA ESCRITO ANTONIO AUGUSTO ANDRADE DA SILVA LEIA-SE CARLOS AUGUSTO ANDRADE DA SILVA



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
14-1610-02.760.281/0001-06-55-000-000.003.169-100.018.940-1	3169	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	0	3169	07/10/2016 12:11:08-04:00	07/10/2016 12:11:08-04:00	1.110,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
02.760.281/0001-06	J. R. A. LIRA ME	240082294	RR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
180.156.622-49	ANTONIO AUGUSTO ANDRADE DA SILVA		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido pelo Fisco	3.1.0	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
venda de mercadoria adquirida ou rec. de terceiros	1 - Salda	0 - À vista	SNXUpM0Gcx2Ra4gtwXt7Gvu9N6A=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN